

Warszawa, 27.03.2024 r.

Zn. spr.: EMK.802.7.2024

**Szanowni Przedsiębiorcy**

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do spotkania kierownictwa LP z przedstawicielami przemysłu drzewnego, które odbyło się w dniu 6 lutego 2024 r. w siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych pragnę poniżej odnieść się do kwestii poruszonych podczas spotkania.

Pierwsza poruszana przez Państwa kwestia dotyczyła obniżenia cen wyjściowych (otwarcia i minimalnych) do procedur sprzedaży drewna w pozostałych okresach sprzedaży w 2024 roku. Informujemy, że do 11 kwietnia 2024 roku trwają licytacje w aukcjach systemowych na II okres sprzedaży w 2024 roku. Po ich zakończeniu, znając całość wyników sprzedaży drewna w II okresie sprzedaży (sprzedaż ofertowa i aukcje systemowe) niezwłocznie przystąpimy do analizy. Na podstawie przedmiotowej analizy, biorąc przy tym pod uwagę obecną sytuację gospodarczą oraz Państwa postulaty przystąpimy do opracowania mechanizmów kształtowania cen do ofert sprzedaży na III okres 2024 roku. Stosowne wyliczenia i wytyczne zostaną przekazane kierownikom jednostek organizacyjnych LP, do których należy ustalenie ostatecznego poziomu cen.

Następną kwestią był postulat powrotu do obkładania ofert w procedurach sprzedaży do 70% możliwości posiadanej historii zakupów. W obecnych zasadach sprzedaży procent ten wynosi 100. W zakresie sprzedaży na 2025 rok Lasy Państwowe rozważają powrót do 70% będzie to jednak przedmiotem dalszych wspólnych z Państwem uzgodnień. Pozostaje natomiast nierozwiązana kwestia przy składaniu ofert na III okres 2024 roku. Trwają analizy formalno – prawne. Zwróciliśmy się w tej sprawie do zewnętrznej kancelarii prawnej w celu uzyskania opinii.

Trzecią kwestią poruszoną przez Państwa było powołanie zespołu konsultacyjnego ds. zasad sprzedaży drewna w Lasach Państwowych. Jesteśmy otwarci na dialog w sprawie zasad oparty na spotkaniach z przedstawicielami przemysłu drzewnego. Jesteśmy również zainteresowani powołaniem specjalnego zespołu. Prosimy o zgłoszenie z Państwa strony osób do takiego zespołu. Prosimy również o wskazanie osób reprezentujących kancelarie prawne obsługujące Państwa, które z naszymi prawnikami mogłyby rozstrzygnąć wszelkie aspekty prawne zapisów nowych zasad.

Kolejnym postulatem była pełna transparentność wyników zasad. W tym zakresie także jesteśmy otwarci na realizację wniosku. Jednak temat musi zostać poddany stosownym analizom prawnym w zakresie zagadnień związanych z tajemnicą przedsiębiorstwa. W tym celu zwrócimy się również z zapytaniem do wszystkich przedsiębiorców kupujących drewno w Lasach Państwowych w formie ankiety.

W zakresie jawności algorytmu kształtowania cen to sposób ustalania cen określony jest decyzją Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych zamieszczaną na stronie PL-D (<https://drewno.lasy.gov.pl/>). Ostateczny poziom cen dla każdej grupy handlowo-gatunkowej ustala jednak w drodze decyzji kierownik jednostki organizacyjnej.

Bardzo ważną kwestią poruszoną przez Państwa była sprawa dotycząca promocji drewna. Cieszy nas deklaracja z Państwa strony dotycząca włączenia się do wspólnego projektu, który zajęłby się stworzeniem odpowiedniego przekazu do społeczeństwa na tematy związane z tym, czym jest drewno i jakie powinno mieć znaczenie gospodarcze i społeczne. Podczas kolejnego spotkania z Państwem chcielibyśmy uzyskać informacje, jakie możemy podjąć wspólnie działania mające na celu edukację społeczeństwa w zakresie zagadnień związanych z gospodarką leśną i drzewną.

W najbliższym czasie ustalimy termin kolejnego spotkania. Liczymy na konstruktywny dialog z Państwem w zakresie nie tylko zasad sprzedaży drewna, ale wszystkich kwestii związanych z gospodarką leśną.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO  
Bi. Ekonomicznych  
  
Marcin Podiak